ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г.Волгодонск 17 июня 2019г.

Волгодонской районный суд Ростовской области

в составе:

председательствующего судьи: Коваленко И.Ю.

с участием гос. обвинителя: помощника прокурора Волгодонского района 

ФИО1 

подсудимого: ФИО2

защитника: Пермякова Е.В.

при секретаре: Дороховой К.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> судимого 16.07.2018 мировым судьей судебного участка №7 Волгодонского судебного района по ст.264.1 УК РФ 100 часов обязательных работ, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев. Отбыто только основное наказание 21.09.2018, 

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.264.1 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

28.04.2019 ночью ФИО2, будучи осужденным за управление транспортными средствами в нетрезвом состоянии, управляя автомобилем «ДЭУ Нексиа» гос.номер 

<

данные изъяты> регион, в состоянии алкогольного опьянения, возле подворья 

<

адрес> был задержан сотрудниками ДПС ГИБДД ГУ МВД России по РО.

Подсудимый ФИО2 вину свою, в объеме предъявленного обвинения, признал полностью, и заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке, пояснив, что это ходатайство заявлено им добровольно, после консультаций с адвокатом, и он в полной мере осознает последствия заявленного ходатайства.

Суд с согласия всех участников процесса постановил рассмотреть дело в особом порядке, т.е. без проведения судебного следствия. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ст.264.1 УК РФ, как управление автомобилем лицом, находящимся в состоянии опьянения, имеющим судимость за совершение преступление в состоянии опьянения, предусмотренного настоящей статьей. 

Определяя меру наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, а также данные о личности подсудимого.

Обстоятельством, смягчающим наказание, в соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ, суд признает нахождение на иждивении несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст.63 УК РФ,

суд не находит.

При назначении наказания, суд также учитывает, что ФИО2 в содеянном глубоко раскаялся, характеризуется положительно, поэтому считает возможным назначить ему наказание в виде обязательных работ. 

Суд также принимает во внимание, что данное преступление ФИО2 совершил в период непогашенной судимости за совершение аналогичного преступление, а потому считает необходимым приговор мирового судьи судебного участка №7 Волгодонского судебного района от 16.07.2018, в части дополнительного наказания, исполнять самостоятельно. 

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным и назначить наказание по ст.264.1 УК РФ 180 (сто восемьдесят) часов обязательных работ с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде, оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу. 

Приговор мирового судьи судебного участка №7 Волгодонского судебного района от 16.07.2018, в части дополнительного наказания, исполнять самостоятельно. 

Вещественные доказательства – автомобиль «ДЭУ Нексиа», принадлежащий и хранящийся у ФИО10 - оставить в ее распоряжении;

-диск, хранящийся в уголовном деле №1-440/2019, уничтожить по истечению срока хранения данного дела. 

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд через Волгодонской районный суд в течение 10 суток осужденным, содержащимся под стражей со дня вручения копии приговора, остальными лицами с момента провозглашения.

В случае подачи осужденным апелляционной жалобы, а также в случае поступления апелляционного представления прокурора, в тот же срок с момента вручения копий названных документов осужденным может быть заявлено ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Волгодонского И.Ю.Коваленко 

районного суда